[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX

ESTADO DE SANTA CATARINA

LEI COMPLEMENTAR N. 019/2009, de 21 de outubro de 2009.

Altera § 5º do artigo 30 e remunerações estabelecidas no Anexo VI da Lei Complementar 002/2005 de 24.05.2005, do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério.

José Luiz Lopes, Prefeito Municipal de José Boiteux, Estado de Santa Catarina.

Faz saber a todos habitantes deste Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Altera § 5º do artigo 30 da Lei complementar 002/2005 passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 30 - ....

§ 5º - Os docentes Não habilitados perceberão 65 % (sessenta e cinco por cento) dos vencimentos do cargo de Professor do Grupo I, Nível I, do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério.

Art. 2º - Ficam alteradas as remuneração estabelecidas na tabela do Anexo IV da Lei Complementar 002/2005, Plano de Carreira e Remuneração do Pessoal do Magistério, passando a vigorar conforme tabela anexa.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias, consignadas no orçamento vigente.

Art.4 º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrario.

José Boiteux, 21 de outubro de 2009.

José Luiz Lopes

Prefeito Municipal

Anexo VI

Tabela de Vencimentos Professores

	Nível / Carga Horária 40 horas semanais
	Vencimento

	Nível I Não Habilitado
	617,50

	Nível I
	950,00

	Nível II
	1.235,00

	Nível III
	1.333,80

	Nível IV
	1.427,16

	Nível VI
	1.512,79

Rua 16 de junho, 13  -  89.145-000  -  José Boiteux  -  SC     --    Fone: (47) 352-7111  E-mail: pmjb@terra.com.br

[image: image1.png]